
   

1 
 

Dodatek č. 1 k Návrhu řešení č. 4 požadavku na poskytnutí ad hoc služby 
v rámci Smlouvy o zajištění správy, provozu a rozvoje komunikační 

infrastruktury, ve znění Dodatku č. 3 ze dne 30. 4. 2021 

 

Č. Objednatele: MV-126064-11/SIK5-2018 

Č. Poskytovatele: 2018/321 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.  

se sídlem:  Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10  
IČ, DIČ:  04767543, CZ04767543 

bankovní spojení: ČSOB a.s., č. ú: 117404973/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl A, vložka 77322 

zastoupeno:  Ing. Vladimír Dzurilla, ředitel Národní agentury pro komunikační 
a informační technologie, s. p. 

jako Poskytovatel  

 

a 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČ, DIČ:  00007064, CZ00007064 

zastoupeno:   Mgr. Bohdan Urban, ředitel odboru provozu informačních technologií a 
komunikací 

kontaktní adresa:  U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3 

 

jako Objednatel 

(společně též jako „Strany Dodatku“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek k Návrhu řešení č. 4 požadavku 

na poskytnutí ad hoc služby v rámci Smlouvy o zajištění správy, provozu a rozvoje 
komunikační infrastruktury v tomto znění (dále jen „Dodatek“): 



   

2 
 

I. 

Poskytovatel Objednateli doručil Návrh řešení č. 4 na poskytnutí ad hoc služby v rámci 
Smlouvy o zajištění správy, provozu a rozvoje komunikační infrastruktury, číslo 
požadavku Objednatele vedeného v CA SD pod ID_301714, číslo Poskytovatele 
č. NAKIT- 60-4 /SOM-2021 (dále jen „Návrh řešení č. 4“) jehož účinnost nastala dnem 
zveřejnění v registru smluv, tj. 16.6.2021, a jehož předmět je specifikovaný v bodě 2 
a 3 Návrhu řešení č. 4. 

 

II. 

 

1. Strany Dodatku se, z důvodu požadavku Objednatele na změnu parametrů 
poskytovaného předmětu Návrhu řešení č. 4, dohodly na změně maximálního rozsahu 
počtu člověkohodin dle pracovních rolí specifikovaných v tabulce článku 3. odst. 3.1 
Návrhu řešení č. 4, a s tím související změny dalších relevantních ustanovení Návrhu 
řešení č. 4. 

 

2. Strany Dodatku se dohodly, že znění čl. 3 odst. 3.1 Návrhu řešení č. 4 se ruší a nově 
se nahrazuje zněním: 
 

„3.1 Předmětem navrhovaného řešení je poskytnutí pracovních pro Správu základních 
registrů, jakožto útvaru čerpajícího Služby (dále jen „SZR“), v následujícím 
maximálním rozsahu: 

  

a) Bezpečnostní manažer – 735 člověkohodin 

b) Specialista obchodu – 45 člověkohodin 

 

Uvedené prostředky pokryjí následující činnosti:  
Služba systémového integrátora kybernetické bezpečnosti, jejíchž konkrétní činnosti 

jsou popsány níže, bude konzumována kontinuálně napříč celou organizací SZR 
a bude postihovat jak samotnou organizaci, tak veškeré činnosti (provoz a vývoj 
IS) související s kybernetickou bezpečností.  

• SZR – zde se jedná o strategické řízení informační a kybernetické bezpečnosti úřadu 
(dále jen „ISMS“), který odpovídá za provoz a bezpečnost centrálních systémů 
poskytujících státu osobní data, zajišťujících elektronickou identifikaci 
a do budoucna i služby kvalifikovaného poskytovatele služeb.  

• Základní registry ISZR, RPP, ROB.  
 



   

3 
 

Zde již probíhají činnosti společně s MV, nicméně je nutné zhodnotit potřebu 
a architekturu řešení na straně SZR tak, aby nedocházelo k duplicitním činnostem 
vůči službám, které poskytujete v rámci DCeGOV.  

• NIA – jedná se především o kontinuální řízení bezpečnosti řešení modulárního 
systému elektronické identifikace, kterému NAKIT již poskytuje provozní podporu.  

• RAZR – jedná se o systém řízení přístupů k základním registrům.  
• NCA – jedná se o nově budovanou národní certifikační autoritu, jenž bude poskytovat 

služby kvalifikovaného poskytovatele státním organizacím.  
• Interní systémy SZR pro podporu provozu legislativou daných úkolů/systémů.  

 

Systém CLOUDIA – systém privátního cloudu, který poskytuje služby ostatním 
systémům provozovaným SZR.  

Služba systémového integrátora kybernetické bezpečnosti zahrnuje následující činnosti:  
 

A) Zajištění konzultací a koordinace kybernetické bezpečnosti v rámci všech 

systémů v rozsahu ISMS SZR. Předmětem činnosti bude mimo jiné zajištění 
koordinace a řízení jednotlivých činností dodavatelů v předmětné oblasti, zejména 
pak:  

a) Konzultace v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti.  
b) Koordinace a řízení dodavatelů v rámci informační a kybernetické bezpečnosti při 

vývoji, provozu a rozvoji systémů SZR.  
c) Konzultace k bezpečnostní dokumentaci.  
d) Konzultace při implementaci nápravných opatření.  
e) Podpora při kontrolách a auditech v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti.  
f) Analýza a konzultace bezpečnostních opatření zamýšlených / vhodných k nasazení.  
 

B) Zajištění výkonu bezpečnostní role „Manažer kybernetické bezpečnosti“ dle 
Zákona o kybernetické bezpečnosti (dále jen „ZoKB“):  

Primárním předmětem této činnosti je zajištění plánování, organizování a řízení 
realizace opatření, projektů a programů k řízení bezpečnosti informací tak, aby 
bylo dosaženo stanovených cílů v oblasti kybernetické bezpečnosti, a to ve 
stanoveném termínu a v rámci stanoveného rozpočtu. Manažer kybernetické 
bezpečnosti bude:  

a) Koordinovat postupy v programech a komplexních projektech k řízení bezpečnosti 
informací.  

b) Řídit práce při tvorbě vstupních analýz předmětů a cílů programů k řízení bezpečnosti 
informací.  

c) Řídit programy a projekty v oblasti kybernetické bezpečnosti ve všech jejich fázích.  
d) Řídit projektové týmy určené k řízení bezpečnosti informací.  



   

4 
 

e) Navrhovat časové a finanční plány realizace programů nebo projektů k řízení 
bezpečnosti informací.  

f) Stanovovat pravidla (včetně následné kontroly) pro dodavatele, která zohledňují 
potřeby řízení bezpečnosti informací a pravidel pro řízení dodavatelů nebo jiných 
externích subjektů, které se podílejí na rozvoji, provozu nebo zajištění bezpečnosti 
informačního systému Objednatele nebo zákazníka Objednatele.  

g) Spolupracuje a připravuje doporučení pro rozhodnutí managementu při řízení kvality 
v oblasti kybernetické bezpečnosti.  

h) Spolupracuje a připravuje doporučení pro rozhodnutí managementu při řízení rizik 

a příležitostí.  
i) Spolupracuje a připravuje doporučení pro rozhodnutí managementu při řízení změn  
j) Spolupracuje při výběrových řízeních a při smluvním zabezpečení programů 

a projektů.  
k) Provádět vrcholovou kontrolu ISMS dokumentace dle ZoKB a ISO 270001. 

l) Provádět vrcholovou kontrolu výstupů z programů a projektů a jejich akceptace 
zúčastněnými stranami v souvislosti s kybernetickou bezpečností.  

 

C) Zajištění Risk Assessmentu – vypracování analýzy rizik dle ZoKB a ISO 27001, 
což představuje pravidelné provádění analýz rizik u systémů, které jsou v rozsahu 
ISMS SZR. Konkrétní požadované činnosti v rámci této aktivity jsou:  

a) Vytvoření modelu aktiv společnosti.  
b) Identifikace relevantních hrozeb a zranitelností.  
c) Stanovení míry rizika z pohledu narušení důvěrnosti, integrity a dostupnosti.  
d) Analýza stávajících opatření a jejich vlivu na identifikovaná rizika.  
e) Návrh opatření pro zvládání rizik a vytvoření jejich katalogu (plán zvládání rizik).  
f) Stanovení zbytkových rizik.  
g) Návrh prohlášení o aplikovatelnosti.  
 

D) Zajištění zvyšování bezpečnostního povědomí  
spočívající v zajištění a provádění odborné přípravy zaměstnanců a uživatelů v oblasti 

bezpečnosti informací, kybernetické bezpečnosti a GDPR, a to ve formě přednášek, 
workshopů a konzultací. 
 

3. Strany Dodatku se dohodly, že tabulka v čl. 3 odst. 3.4.1 Návrhu řešení č. 4 se ruší 
a nahrazuje se novou tabulkou níže: role 

Pracovní role Celkem hodin/role 

Bezpečnostní manažer 735 

Specialista obchodu  45 

 Celkem hodin /role 



   

5 
 

4. Strany Dodatku se dohodly, že tabulka v čl. 4 odst. 4.1 Návrhu řešení č. 4 se ruší 
a nahrazuje se novou tabulkou níže: 

Role 

Cena 

/hodina  

bez DPH 

Počet 
hodin 

Celkem  

bez DPH 
DPH 

Celkem 

 vč. DPH 

Bezpečnostní 
manažer 1 207,00 Kč 735 

887 145,00 Kč 186 300,45 Kč 1 073 445,45 Kč 

Specialista 
obchodu 981,00 Kč 45 

44 145,00 Kč 9 270,45 Kč 53 415,45 Kč 

Celkem – Aktivity NAKIT 931 290,00 Kč 195 570,90 Kč 1 126 860,90 Kč 

 

5. Strany Dodatku se dohodly na změně termínu harmonogramu plnění sjednaného 
v čl. 3 odst. 3.3 Návrhu řešení č. 4. Znění čl. 3 odst. 3.3 Návrhu řešení č. 4 se ruší 
a nově se nahrazuje zněním: 
 

„3.3 Služby v rámci navrhovaného řešení budou poskytovány průběžně 
maximálně však do vyčerpání maximálního rozsahu služeb nebo do 31. 12. 2021 podle 

toho, co nastane dříve“. 
 

6. Strany Dodatku se dohodly na změně způsobu fakturace sjednaného v čl. 4 odst. 4.3 
Návrhu řešení č. 4. Znění čl. 4 odst. 4.3 Návrhu řešení č. 4 se ruší a nově se nahrazuje 
zněním: 
 

„4.3 Fakturace bude probíhat vždy za kalendářní měsíc, ve kterém byly Služby 
poskytnuty a ze strany Objednatele akceptovány. V případě, že budou Služby 
poskytnuty a ze strany Objednatele akceptovány v období 1.12.-12.12.2021, budou 

fakturovány za toto období a to tak, aby byla faktura doručena Objednateli 14. 12. 2021. 
Služby poskytnuté od 13. 12. – 31. 12. 2021, budou fakturovány v lednu 2022.“ 
 

7. Ostatní ustanovení Návrhu řešení č. 4 zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

 

8. Objednatel bere na vědomí, že cena ad hoc služeb poskytovaných Poskytovatelem na 

základě požadavku Objednatele vedeného v CA SD pod ID_301714 ve spojení 
s Návrhem řešení č. 4 se oproti původně sjednané ceně v Návrhu řešení č. 4 ze dne 

16.6.2021 tímto Dodatkem navýšila o 219 905,00 Kč bez DPH, 266 085,05 Kč s DPH. 

 



   

 

III. 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Stranami Dodatku a účinnosti dnem 
zveřejnění Dodatku v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tento Dodatek je vyhotoven a podepsán zaručeným elektronickým podpisem. 

3. Strany Dodatku prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné 
ujednání týkající se účelu uzavření tohoto Dodatku. Strany Dodatku po přečtení tohoto 
Dodatku prohlašují, že byla uzavřena po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, 
na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle. Na důkaz uvedených skutečností 
připojují podpisy svých oprávněných osob či zástupců. 

 

V Praze dne 

 

Ing. Vladimír Dzurilla, ředitel  

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

 

  

V Praze dne  

 

……………………… 

Mgr. Bohdan Urban, ředitel  

Odbor provozu informačních technologií a komunikací Ministerstva vnitra  

 


